EDITAL DE CONVOCAÇÃO - MATRÍCULA 2019.1
GRADUANDOS VETERANOS

A Direção da Faculdade Social da Bahia - FSBA, no uso de suas atribuições legais, convoca

seus graduandos a comparecerem ao Prédio Central  - Maria Alice Teixeira, na Avenida

Oceânica, 2.717, em Ondina, nesta capital, para fins de efetivação de matrícula, nos dias

03, 04 e 07 de Janeiro de 2019, das 09h às 19h. Informamos que a pré-matrícula online

estará disponível no período de 26 a 29/12/2018, caso o graduando não realize a pré-

matrícula online, no período estabelecido, poderá realizá-la, em sala específica na própria

faculdade, antes de solicitar os ajustes. Todos os graduandos, inclusive os bolsistas da

filantropia e PROUNI, deverão seguir rigorosamente o cronograma abaixo para manter a

bolsa ou ter direito ao desconto de pontualidade da matrícula e não pagar a taxa de

acréscimo de valor por atraso.

IMPORTANTE: A presença do responsável financeiro ou fiador para assinatura do

contrato é imprescindível. Caso o mesmo não possa comparecer, o graduando deverá

apresentar procuração registrada em cartório.

CRONOGRAMA

DATA CURSOS CONVOCADOS

 03/01/2019 Direito, Administração e Psicologia

04/01/2019 Educação Física e Enfermagem

07/01/2019 Jornalismo, Publicidade e Propaganda e Fisioterapia

Os graduandos que não realizarem a matrícula no período do Edital, obedecendo o dia do

seu curso, poderá fazê-la no período de 08 a 18/01/2019 com acréscimo no valor de R$

100,00, e a partir de 21/01/2019  com acréscimo no valor de R$ 120,00.

Salvador (BA), 01 de Dezembro de 2018.

Secretaria Geral de Cursos